[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» октября  2015 года                                                  №181

п.Хомутовка

Об утверждении методики  планирования
Бюджетных Ассигнований бюджета
 поселка Хомутовка Хомутовского

района Курской области на 2016 год
 В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и положением о бюджетном процессе поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области  №41/311 от 15 ноября 2010 года

 Администрация поселка Хомутовка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

     1.Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета поселка Хомутовка Хомутовского района      Курской области на 2016 год .

    2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района___________________А.К.Маслов

                                                                                 Утверждена:

                                                                      Постановлением Администрации

                                                                      поселка Хомутовка Хомутовского района

                                                        Курской области № 181 от 27.10.2015 г

I. Прогнозирование расходов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

на 2016 год.

В основу прогноза расходов консолидированного бюджета положены Федеральные законы от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Бюджетное Послание Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2016-2018 годах, Основные направления налоговой и бюджетной политики на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, разработанные Министерством финансов Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Основные направления бюджетной и налоговой политики Курской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, а также  постановление Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от  27 октября 2015 года № 180  «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского  района Курской области, принятый аналогично соответствующим приказам комитета финансов Курской области

1. Общие подходы к планированию расходов местного бюджета на 2016 год.

Планирование расходов  бюджета поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области  на 2016 год осуществлялось в рамках муниципальных программ  и непрограммных мероприятий.

При формировании объема бюджета исключены расходы, производимые в 2015 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из областного бюджета, и (или) расходы на реализацию решений, срок действия которых завершается.

Планирование расходов бюджета поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на :

- оплату труда работников органов местного самоуправления осуществлялась, исходя из утверждённой структуры, нормативных актов регулирующих оплату труда : решение Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 13.08.2008 г №7/51 «О размерах и условиях оплаты труда Главы поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области», решение Собрания депутатов поселка Хомутовка  от 13.08.2008 года №7/52 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации поселка  Хомутовка» (в редакции решения Собрания депутатов №16/150 от 31.03.09 года, №41/314 от 15.11.2010 года), решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 08.08.2011 года №53/384 «Об утверждении Положения об плате труда работников Муниципального казенного учреждения «Отдел хозяйственного обслуживания поселка Хомутовка» Хомутовского района Курской области»

При планировании бюджетных ассигнований  на текущее содержание органов местного самоуправления муниципального образования «поселок Хомутовка» учитываются общие подходы к расчету бюджетных проектировок, а также установленные нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

При формировании местного бюджета на 2016 год  применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по начислениям на  оплату труда в соответствии с Федеральными законами от 30.11.2011г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2%;

2)по расходам на оплату труда с начислениями работников органов местного самоуправления и работникам бюджетной сферы  оптимизация расходов не предусмотрена;

3) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда предусмотрен в размере прогнозируемого поступления доходов;

4) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств  областного бюджетов на осуществление переданных полномочий  субъекта Российской Федерации в виде целевых субвенций, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте закона  «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» на момент формирования областного бюджета.

III. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований местного бюджета

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления»

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

По данным подразделам планируются расходы на содержание главы муниципального образования (0102),   на  содержание местной администрации (0104).

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы поселения на опубликование муниципальных  правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры  и иной официальной информации, проведение поселковых мероприятий, предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными пайками рассчитанные   на 2016 годы в сумме    рублей.

По данному подразделу планируются расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – муниципальное казенное учреждение «Отдел хозяйственного обслуживания» на 2016 годы .

Раздел 0300  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Подраздел 0310 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона»

 По данному подразделу планируются расходы на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных формирований на территории поселения, с учётом проведения профилактических и  пропагандистских мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, защите населения от чрезвычайных ситуаций

( проведение бесед с населением, оборудование стендами по профилактике несчастных случаев на воде  и т.д.) планируются по нормативу 10,3 рубля на 1 жителя поселения в сумме 38,0 тыс. руб.

             Раздел 0400 «Национальная экономика»
Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

Объем  расходов по данному подразделу запланирован в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области».

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования «поселок Хомутовка»

Объем бюджетных ассигнований на реализацию данной программы предусмотрен в размере прогнозируемого поступления доходов от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей в областной бюджет и  процентов отчислений в местный бюджет, предусмотренных в Законе Курской области  «Об областном бюджете на 2016 год и собственных доходов.

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»

Расходы на межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения   планируются в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского  района Курской области» из расчета   рублей за 1 километр дороги.

Также по данному подразделу планируются средства на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского  района Курской области» .

Раздел 0500 «жилищно-коммунальное хозяйство»

             Подраздел 0501 «Жилищное хозяйство»

Объем расходов по данному подразделу планируется в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования «поселок Хомутовка».

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» муниципального образования «поселок Хомутовка», в  местном бюджете  на 2016 год по данному подразделу  учитываются  расходы поселения на капитальный  ремонт жилищного фонда, находящегося  в  муниципальной собственности.

Объём указанных  расходов  определяется  исходя из областного  стандарта  стоимости капитального ремонта  1кв. метра  общей площади жилья  в месяц на 2016 год, установленных  Постановлением Администрации  Курской области от 29.03.2013г №166-па «Об областных  стандартах стоимости  жилищно- коммунальных  услуг на 2013-2015 годы» в размере 6,6 рублей и площади муниципального жилищного фонда по поселениям, по данным статистической отчетности формы №1-жилфонд «Сведения о жилищном фонде» по состоянию на 1 января 2013 г.

             Подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство»

Объем расходов по данному подразделу планируется в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования «поселок Хомутовка».

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» .
Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу планируются расходы в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования «поселок Коренево».

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» муниципального образования «поселок Коренево» на  благоустройство территории муниципального образования включая   расходы на  уличное освещение, организацию и содержание мест захоронения (кладбищ) прочие мероприятия  по  благоустройству,

660,00 рублей   на 1 жителя в 2016 году;

Подраздел 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»

По данному подразделу планируются расходы в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта», подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики»  в соответствии с нормативом 3,4 рубля на одного жителя.
Подраздел 1100 «Физическая культура и спорт»

По данному подразделу планируются расходы в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта», подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»   исходя из норматива финансовых затрат 12,42 рублей на одного жителя на 2016 годы.

Раздел 1000 Социальная политика»
Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»
        По данному подразделу планируются расходы местного бюджета на выплату пенсий за выслугу лет и доплаты к пенсии муниципальным служащим, объём которых на 2016 год  на уровне ожидающих фактических выплат за 2015 год.